
UCHWAŁA NR XXII/173/2012 
RADY MIEJSKIEJ BIAŁOGARDU 

 
z dnia 30 maja 2012 r. 

 
w sprawie zapewnienia lokalu mieszkalnego repatriantowi 

 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 
220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, 
z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, 
poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, 
z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 
974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 
52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 
106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 
149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281) i art. 21 ust. 2 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. 
o repatriacji (Dz. U. z 2004 Nr 53, poz. 532, z 2005 r. Nr 94, poz. 788, z 2006 r. Nr 
249, poz. 1828, z 2007 r. Nr 120, poz. 818 oraz z 2008 r. Nr 70, poz. 416 i Nr 216, 
poz. 1367) Rada Miejska Białogardu uchwala, co następuje:  
 

§ 1. Miasto Białogard zobowiązuje się do zapewnienia lokalu mieszkalnego 
repatriantowi i członkom najbliższej rodziny repatrianta oraz do zawarcia, na czas 
nieokreślony, umowy nadającej im tytuł prawny do lokalu mieszkalnego.  
 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

         mgr  Józef  Leszczyk 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

Uzasadnienie 
 

W dniu 24 kwietnia 2012 r. Pani Maria Dworecka zwróciła się z prośbą 
do Burmistrza Białogardu o przyjęcie do Białogardu jej sześcioosobowej rodziny 
z Kazachstanu na zasadach repatriacji.  

Zgodnie z ustawą z dnia 9 listopada 2000 r. o repatriacji (Dz. U. z 2004 Nr 53, 
poz. 532 z późn. zm.) konsul wydaje wizę krajową w celu repatriacji po 
przedstawieniu m.in. dowodu potwierdzającego posiadanie lub zapewnienie lokalu 
mieszkalnego w Rzeczypospolitej Polskiej. Dowodem potwierdzającym zapewnienie 
warunków do osiedlenia się jest uchwała rady gminy, zawierająca zobowiązanie 
zapewnienia warunków do osiedlenia się przez okres nie krótszy niż 12 miesięcy. Na 
remont lokalu mieszkalnego przeznaczonego dla repatrianta i członków jego 
najbliższej rodziny istnieje możliwość pozyskania dotacji z budżetu państwa. 

Wobec powyższego zasadne jest podjęcie powyższej uchwały. 


